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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 21 DE FEBRERO 2024 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 21 de febrero de 2024, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros y 
D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 

21 DE FEBRERO DE 2024 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. SAMUR/01/24 LICITACIÓN PLAN PEDANÍAS MURCIA.  Para 

conocimiento.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1421/23 BSC / ACTIVOS B.BRAUN.  Para discusión y, en su caso, 

aprobación.  

2.2. C/1426/23 JCDECAUX ESPAÑA/CLEAR CHANNEL ESPAÑA.  Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

2.3. C/1430/23 WPT /QSI.  Para conocimiento.  

2.4. C/1445/24 LUXAVIATION PARTICIPATIONS - ACA HOLDING / SKY 

VALET SPAIN.  Para conocimiento.  

2.5. C/1446/24 PORTOBELLO / GRUPO PLEXUS / PLEXUS TECNOLOGÍAS.  

Para discusión y, en su caso, aprobación.  

2.6. SNC/DE/071/23 SOLAR EAAS, S.L. Informe de art. 21.  

2.7. CFT/DE/228/23 IGNOVA HAUMEA, S.L.  / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV DAMIÁN). Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/285/23 INGNOVA HAUMEA, S.L.  / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV CINTIA III). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/266/23 PELAYO ENERGIAS RENOVABLES, S.L. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A. Informe de art. 21.  

2.10. TPE/DE/011/23 COMUNICACIÓN DE EXOLUM AVIATION, S.A.U. DEL 

PROYECTO DE INVERSIÓN  PARA LA  CONSTRUCCIÓN Y OPERACIÓN DE 

LAS INFRAESTRUCTURAS DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES DE  

AVIACIÓN EN EL AEROPUERTO DE LIMA (PERÚ). Informe de art. 21.  

2.11. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
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PÚBLICA 

3.1. VC/0432/12 ANTENA 3/LA SEXTA.  Para resolver sobre confidencialidad.  

3.2. S/0004/21 DENEGACIÓN LICENCIA EXPLOTACIÓN OBRA DALÍ.  Para 

discusión y, en su caso, aprobación.  

3.3. R/AJ/150/23 COFARES.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

3.4. R/AJ/156/23 COFARES 2.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  
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PÚBLICA 

RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 21 DE FEBRERO DE 2024 

 
 

• Resolución en el expediente C/1421/23 BSC / ACTIVOS B.BRAUN. 

• Resolución en el expediente C/1426/23 JCDECAUX ESPAÑA/CLEAR CHANNEL 

ESPAÑA. 

• Resolución en el expediente C/1446/24 PORTOBELLO / GRUPO PLEXUS / 

PLEXUS TECNOLOGÍAS. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

SNC/DE/071/23 SOLAR EAAS, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/228/23 IGNOVA HAUMEA, S.L.  / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV DAMIÁN).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/285/23 INGNOVA HAUMEA, S.L.  / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV CINTIA III).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

CFT/DE/266/23 PELAYO ENERGIAS RENOVABLES, S.L. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES, S.A.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el expediente 

TPE/DE/011/23 COMUNICACIÓN DE EXOLUM AVIATION, S.A.U. DEL 

PROYECTO DE INVERSIÓN  PARA LA  CONSTRUCCIÓN Y OPERACIÓN DE 

LAS INFRAESTRUCTURAS DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES DE  

AVIACIÓN EN EL AEROPUERTO DE LIMA (PERÚ).  

• Acuerdo en el expediente VC/432/12 ANTENA 3 / LA SEXTA.   

• Resolución en el expediente S/0004/21 DENEGACIÓN LICENCIA EXPLOTACIÓN 

OBRA DALÍ. 

• Resolución en el expediente R/AJ/150/23 COFARES.  

• Resolución en el expediente R/AJ/156/23 COFARES 2. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 
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